



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Over Byen Arkitekter ApS

Uplandsgade 56, 2., 2300 København S

CVR-nr. 34 69 70 94

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Arkitekt MMA Ida Lindberg Rasmussen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Over Byen Arkitekter ApS  
Uplandsgade 56, 2.  
2300 København S

CVR-nr.: 34 69 70 94

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
5. regnskabsår

### Direktion

Esben Thorlacius, Direktør  
Ida Lindberg Rasmussen, Direktør  
Christian Lund, Direktør  
Martin Atto Dahlerup, Direktør

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive arkitektvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere bestemmelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.976.681 kr. mod 20.923.950 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.291.512 kr. mod 3.352.258 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.976.681</b>	<b>20.923.950</b>
1 Personaleomkostninger	-24.658.302	-16.243.805
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-294.618	-117.724
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.023.761</b>	<b>4.562.421</b>
Andre finansielle indtægter	41.728	-3.335
2 Øvrige finansielle omkostninger	-57.737	-67.357
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.007.752</b>	<b>4.491.729</b>
3 Skat af årets resultat	-1.716.240	-1.139.471
<b>Årets resultat</b>	<b>5.291.512</b>	<b>3.352.258</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.091.512	1.352.258
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.291.512</b>	<b>3.352.258</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	549.379	275.671
5	Indretning af lejede lokaler	329.978	131.583
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>879.357</u>	<u>407.254</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.000	60.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>939.357</u></b>	<b><u>467.254</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.276.220	7.838.654
	Igangværende arbejder for fremmed regning	563.542	575.550
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.062	10.410
	Udsudte skatteaktiver	210.288	370.996
	Tilgodehavende selskabsskat	4.468	0
	Andre tilgodehavender	290.104	266.304
	Periodeafgrænsningsposter	362.862	335.852
	Tilgodehavender i alt	<u>8.716.546</u>	<u>9.397.766</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.520.711</u>	<u>1.149.969</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.237.257</u></b>	<b><u>10.547.735</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.176.614</u></b>	<b><u>11.014.989</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	120.000	120.000
Overført resultat	3.443.770	1.352.258
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.763.770</b>	<b>3.472.258</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	126.768	736.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>126.768</b>	<b>736.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	800.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	8.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	778.846	967.741
Selskabsskat	0	506.152
Anden gæld	3.707.230	5.324.472
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.486.076	6.806.431
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.286.076</b>	<b>6.806.431</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.176.614</b>	<b>11.014.989</b>

## 7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	120.000	0	4.275.297	4.395.297
Udloddet udbytte	0	0	-4.275.297	-4.275.297
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.352.258	2.000.000	3.352.258
Egenkapital 1. januar 2021	120.000	1.352.258	2.000.000	3.472.258
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.091.512	3.200.000	5.291.512
	<b>120.000</b>	<b>3.443.770</b>	<b>3.200.000</b>	<b>6.763.770</b>



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.422.621	14.179.405
Pensioner	2.912.167	1.871.588
Andre omkostninger til social sikring	184.508	122.340
Personalemkostninger i øvrigt	139.006	70.472
	<b>24.658.302</b>	<b>16.243.805</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	35
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	57.737	67.357
	<b>57.737</b>	<b>67.357</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.555.532	1.406.152
Årets regulering af udskudt skat	160.708	-266.681
	<b>1.716.240</b>	<b>1.139.471</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	521.194	339.560
Tilgang i årets løb	457.734	224.634
Afgang i årets løb	0	-43.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>978.928</b>	<b>521.194</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-245.523	-176.598
Årets afskrivninger	-184.026	-68.925
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-429.549</b>	<b>-245.523</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>549.379</b>	<b>275.671</b>



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2021	243.995	243.995
Tilgang i årets løb	308.987	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>552.982</b>	<b>243.995</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-112.412	-63.613
Årets afskrivninger	-110.592	-48.799
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-223.004</b>	<b>-112.412</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>329.978</b>	<b>131.583</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	60.000	60.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Over Byen Arkitekter ApS kr.
Over Byen Projekt ApS,	100 %	29.772	-7.040	0
		<b>29.772</b>	<b>-7.040</b>	<b>0</b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen andraget t.kr. 165.



### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor en tidligere samarbejdspartner rejst et krav om betaling af honorar for udført arbejde for denne. Honoraret er indregnet i årsrapporten med et beløb stort t. kr. 1.936 ekskl. moms. Samarbejdspartneren har i medfør heraf rejst et større modkrav mod selskab. Det er ledelsens vurdering at modkravet er ubegrundet, ligesom dette såfremt det bliver aktuelt er dækket af selskabets forsikringsselskab. Selskabet har som følge heraf ikke hensat et beløb til dækning heraf i årsrapporten.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


